
 

 

AVANTAGES / TYPES DE FORFAIT FORFAIT GRATUIT FORFAIT A FORFAIT A+ FORFAIT ÉCOLE OU 
CONSEIL SCOLAIRE (20 
ADHÉSIONS OU PLUS) 

FORFAIT À LA CARTE 

TARIFS 0 $ 60 $ 
 

Prix de lancement :  
50 $ 

jusqu’au 
1er janvier 2021 

 
Prix pour les membres ÉFM :  

20 $ 

90 $ 
 

Prix de lancement : 
70 $  

jusqu’au 
1er janvier 2021 

Tarifs réduits pour les 
adhésions de groupe 

 
Contactez-nous! 

 
613--- 

 

Inscription gratuite à l’infolettre mensuelle le 
Bulletin de l’ACPI 

✔  ✔  ✔    

Accès aux archives du Journal de l’immersion 
(après 3 ans) 

✔  ✔  ✔    

Accès au site des capsules orales ✔  ✔  ✔    

Accès à l’espace membre virtuel de l’ACPI  ✔  ✔  ✔    

Accès au catalogue de sites répertoriés par l’ACPI ✔  ✔  ✔    

Accès au contenu de perfectionnement virtuel de la 
zone pédagogique de l’ACPI (webinaires, vidéos, 
balados, capsules d’autoformation, conférences, 
articles, ressources, capsules bien-être, etc.) 

✔ 
limité à une sélection 

✔  
illimité 

✔  
illimité 

  

 



 
 
 
 

Accès à la Zone Bien ​+  
(capsule culturel, bien-être, ludique, etc.) 

✔ 
limité à une sélection 

✔  
illimité 

✔  
illimité 

  

Accès aux coups de coeur des sites répertoriés par 
l’ACPI 

❌ ✔  ✔    

Accès aux Rendez-vous virtuels de l’ACPI  ❌ ✔  ✔   10 $ par inscription 

Droit de vote de l’AGA ❌ ✔  ✔    

Accès aux profils de maisons d’édition partenaires 
à l’ACPI dans la zone pédagogique (Phase 2)  

❌ ✔  ✔    

Accès au référentiel de compétences (orales et 
écrites) 

❌ ✔  ✔    

Accès aux Concours de l’ACPI (Prix André Obadia, 
professionnels créatifs, etc.) 

❌ ✔  ✔    

Rabais divers négociés pour les membres ❌ ✔  ✔    

Trousse de bienvenue à l’ACPI ❌ ✔  ✔    

Tarif réduit pour l’adhésion à l’Association 
québécoise des enseignants en français langue 
seconde (AQEFLS) 

❌ ✔  ✔    

Tarif réduit pour l’adhésion à l’Association 
ontarienne des professeurs de langues vivantes 
(AOPLV) 

❌ ✔  ✔    

Tarif réduit pour l’adhésion à l’Association 
canadienne des professeurs de langues secondes 
(ACPLS) 

❌ ✔  ✔    

Soumettre un atelier pour le Congrès ❌ ✔  ✔    

Revue Le Journal de l’immersion ❌ Virtuelle Imprimé et virtuel 
 
(les adresses hors canada 
recevront seulement la copie 
électronique) 

 ● 1 copie - 3x / année : 45 $​ (15 $ / copie) 
● 5 copies - 3x / année : 200 $​ (13.33 $  / 

copie) 
● 1​0 copies - 3x / année : 350 $​ (11.70  / 

copie) 
● 15 copies - 3x / année : 450 $​ (10$  / 



 
 
 
 

copie) 

Tarif réduit à l’inscription du Congrès annuel de 
l’ACPI 

❌ 50 $ de rabais 115 $ de rabais   

Accès pour soumettre une activité pédagogique 
ACPI-Partage 

● 10$ d’escompte sur adhésion annuelle par activité déposées 

❌ ✔ 
Jusqu'à un maximum de 60$ 

✔  
Jusqu’à un maximum de 90$ 

  

Accès au ressources disponible de ACPI-Partage ❌ ✔Limité 
6 par année  

✔  
Illimité 

  

Accès à la section ​Recherche en bref ​de la zone 
pédagogique 

❌ ❌ ✔    

Accès à du contenu ou événements exclusifs aux 
membres A+ 

❌ ❌ ✔    

Demande de financement aux Journées régionales 
ACPI-Ici! 

❌ ❌ ✔  
10 $ de crédit sur le 
membership du membre 
organisateur 

  

 
 
 


